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INAUGURACJA WROCŁAWSKICH OBCHODÓW 100-
LECIA POLSKIEGO ZWIĄZKU ŁOWIECKIEGO 

___________________________________________________________________________ 
 
22 kwietnia 2023 w miejscowości Prusice koło Wrocławia odbyła się inauguracja Obchodów 100-
lecia Polskiego Związku Łowieckiego, którego organizatorem był Zarząd Okręgowy PZŁ Wrocław.  
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Honorowym gościem tej uroczystości była eurodeputowana Pani Beata Kempa, w domu której 
kultywowane są wieloletnie tradycje myśliwskie. Na  obchodach gościł również  dyrektor Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu Tadeusz Łozowski oraz Przewodniczący Regionu 
NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk Kazimierz Kimso.   
 

 
 
Z ramienia OZ PZŁ Wrocław o rocznicy 100-lecia Polskiego Związku Łowieckiego, i roli myśliwych 
w leśnym ekosystemie opowiadał Piotr Skotnicki, Łowczy Okręgowy. Ponadto udział w tym jakże 
pięknym i podniosłym przedsięwzięciu wzięło udział wielu innych gości i sympatyków myślistwa. 
 

 
 



KOMISJA EDUKACJI I PROMOCJI ŁOWIECTWA PZŁ ZO WROCŁAW 
 
 
3 

 
Obchody rocznicy rozpoczęto mszą świętą w Kościele pw. św. Jakuba Apostoła, którą poprowadził 
ks. Witold Hyla - kapelan leśników i myśliwych. Podczas eucharystii wielokrotnie podkreślał 
znaczenie myślistwa w państwie, naszą tradycję oraz pomoc społeczeństwu i zwierzynie. Mszę 
uświetnił również wspaniały koncert naszych sygnalistów. 
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Po mszy można było  podziwiać pochód pocztów sztandarowych kół łowieckich należących do 
wrocławskiego okręgu PZŁ, posłuchać muzyki myśliwskiej oraz zjeść potrawy z dziczyzny.   
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Na okoliczność tego spotkania, na miejscowym rynku został 
posadzony dąb jubileuszowy oraz odsłonięto tablicę pamiątkową. 
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W Prusickim Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu mieliśmy okazję obejrzeć wystawę medalowych 
trofeów łowieckich z lat 2018-2023.  Największe kolejki gromadziły się przy wystawie, gdzie 
prezentowane były okazałe poroża i nietypowe  myłkusy, Te pozycje cieszyły się dużym uznaniem 
wśród myśliwych, oraz zainteresowaniem u zwiedzających. 
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Z okazji jubileuszu Komisja Wystaw i Kolekcjonerstwa przygotowała medale 100-lecia PZŁ. Nad ich 
projektem i wykonaniem czuwał Kolega Andrzej Skoczylas Przewodniczący Komitetu 
Organizacyjnego Obchodów. Medale zostały przyznane zasłużonym członkom. 
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Na Prusickim Rynku nie zabrakło również  oprawy muzycznej,  czas umilały występy zespołów 
ludowych: Trzy Dęby Zespół Ludowy i Zespół Mirkowianie. 
 

 
 
 
 
Stoisko Zarządu Okręgowego PZŁ we Wrocławiu cieszyło się dużym zainteresowaniem wśród 
dzieci, które mogły wziąć udział w konkursach związanych z łowiectwem, lasami, zwierzętami 
leśnymi.  Mogły również pokolorować kolorowanki, a także wykonać wisiorek z własnoręcznie 
wytłoczonymi wzorami na kawałku skóry.  
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Miło było gościć również przedstawicieli z Międzynarodowego Stowarzyszenia Myśliwych 
Pogranicza z siedzibą w Hradec Králové w Czeskiej Republice. Jedynego w Europie stowarzyszenia 
utworzonego przez myśliwych z dwóch krajów. Stowarzyszenia myśliwych czeskich i polskich, 
których połączyły wspólne tematy łowieckie, tradycja, różnorodność obyczajów, działania w zakresie 
ochrony środowiska i gospodarki łowieckiej. 
 
 

 
 
Jedną z większych atrakcji, zwłaszcza dla najmłodszych uczestników imprezy, był pokaz psów 
myśliwskich. Można było nie tylko zobaczyć jak wygląda dana rasa na żywo, ale również dowiedzieć 
się wielu istotnych informacji i ciekawostek na jej temat. O wspaniałych czworonożnych 
pomocnikach myśliwych opowiadał Krzysztof Korybski z Komisji Kynologicznej PZŁ we Wrocławiu. 
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Kolejną niespodzianką i  widowiskowym show  był pokaz sokolniczy. Nasz kolega z Czech zapoznał 
nas z tymi zachwycającymi, dzikimi ptakami ich historią i zwyczajami.  
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